Conciones in ecclesia, 265.

Concionatorum lacrymæ auditorum, laudes sint, *ibid.* Sint mysteriorum periti et sacramentorum Dei eruditissimi, *ibid.* Nonnulli arguuntur, *ibid.* De iisdem Tullius, *ibid.*

Concordia crescit, quod æmulatio dissipatur, erat, 463. Novum Concubinarum genus, 98.

Quoties Concupiscimus, toties fornicamur, 957.

Unde subrept obliquo conditionis suæ, 915.

Confessio et pulchritudo in quo reperitur, 895. Secunda post naufragium tabula, cuius confessio, 528. Ingenua et verecunda confessio est, quo ipse careas, id in aliis prædicare, 252.

Confessores Ægyptii, 59 et seq.

Confitemur simpliciter est, quod simpliciter creditur, 903.

Conjugia Ethnicorum amputantur, 903. Umbra conjugii miserabilis, 439. Rectius fuerat subisse hominis conjugium, quam ad altiora tendentem in infernum cadere, 92. Qui in conjugio debitum solvit, orare non potest, 106. Solemus vitia liberorum et conjugum ignorare, vicinius canentibus, 1093. *Vide* Matrimonium.

Consanguineis ut pauperibus dari possunt eleemosynæ, non aliter, 990.

Conscientia ad speculum, 422. Bona conscientia nullius oculos fugit, 789. Verum conscientia judicium formidemus, 611. Conscientia bonum vetat circa se sævire tormenta, 4.

Consolator non est optimus quem vincunt proprii genitus, etc., 177.

Constantinus imperator, et Constantius, 321, 450. Constantii regis mors, 343.

Constantius quidam Origenista, 526.

Bona Consuetudo omnia facit delectabilia, et semper tendit ad majora, 944. Pessimam consuetudo, 290.

Consularium trium exitus, 344.

Consulatus per manus patriæ tradebatur, et sola nobilitas possidebat, 398. Honor consulatus annuus est, *ibid.*

Non sunt Contemnenda quasi parva, sine quibus magna constare non possunt, 682.

Ubi Contemptus, ibi frequens injuria, 33.

Contendere pueriliter quid? 610. Hic contendimus, ut alibi coronemur, 89.

Continentia perfecta, quæ? 604. Bonum est per se, 905. Securius continentia, quæ sit? 683. Majus est continentia certamen, quam numerorum, 402. Continentia imitanda, 730. Inter continentiam et luxuriam quid numeratur tamquam indifferens? 780. Nonnulli post lavacrum vel post nuptias ex ardore libei continentiam suam amplexi, 922.

Per continentiam magna et aeterna conciliantur praemia, 750. Parctias et continentia comites casitatis, 287. *Vide* Castitas, Pudicitia. Quo tempore continentiae vela pandenda sunt, 687. Conservat corpora pulchra et fortia, 619. Infirmittas nasci prohibet, et languiores in sanitatem restituit, 614. In injuriarum continentiae diversi saporis et coloris vina quaeruntur, 618. *Vide* Abstinencia, Cibus, Jejunium.

Viri fortes in Controversiis quid faciunt? 224.

Conversations malae suspicio fugienda, 912. Innocens et absque sermone conversatio, quantum exemplo proficit, tantum silentio nocet, 423. Conversio numquam est sera, 42, 177, 678.

Convivium in fratrem, est reatus homicidii, 56.

In Convivio ut vescatur quis carnibus, quasi invitus cogitur, 787.

Cophini xn, 704.

Coqui ventris rabiem diverso ciborum sapore demulcent, 618.

Corban domum Dei, 904.

Core id est Calvaria, 376.

Corinthios plangit Paulus quare? 691. Corinthiis, Atheniensibus, etc., Imperant Barbari, 545.

Cornelia pudicitiae simul et fecunditatis exemplar, 264. Gracchos genuit, *ibid.*

Cornelius erat centurio cohortis Italicae, 451. Adhuc Ethnicus, dono S. Spiritus mundatur, 53. Cornelli domus, Christi Ecclesia, 696. De eodem quid discitur? 409.

Cornelius et Asinius Pollio, 754.

Cornutus, 429.

Coronam justitiae nulla saeculorum corrumpit aetas, 616.

Corpus conficitur ex membris, 718. Non propter animarum ruinam, corpora fabricantur: sed propter, etc., 823. Quotidie fiunt, crescunt aut decrescunt, 719. Aetatum diversitas non mutat eorum naturam, *ibid.*

Diversa membra unum Corpus efficiunt, 264. Cuncta quae per corpus exercentur, fracto corpore, minora fiunt, 256. Nisi aeternitas animae promittatur, cum bestis ac jumentis, corporum una conditio est, 706. Affligendum corpus, quod multis vacavit deliciis, 507. Multo melius est imperare illi, quam servire, 507. Sermo silens, taciti oculi et totius corporis habitus quae interdum loquuntur? 789. Absentiam corporum qui solamur, 194, 456.

In Correctione modus servandus, 947. A minore quolibet non est refugienda, vel dedignanda correctio, 780.

Correptione patiens aggreditur, iracundus blanditiis, 713.

Quem oburgatio non Corrigit, pudor quandoque emendat, *ibid.* Laudabilis est libenter accipere corrigentem, quam audacter corrigere deviantem, 774.

Corrupta palam nubat, 784. Quod male coepit, hoc remedio saltem temperet, *ibid.* *Vide* Meretrix.

Consortia non debet periculose externorum quaerere, qui de suorum societate securus est, 506. Nonnulli sub nominibus pietatis quaerunt suspecta consortia, 935.

Cotii regis Alpes, 727.

Cranioris volumen, 354.

Crassus, 30. Semel in vita risisse dicitur, 989.

Crassi in quo laudati, 355.

Crates Thebanus ad philosophandum pergens, magnum auri pondus abiecit, 319. Non putavit se simul posse et virtutes et divitias possidere, *ibid.* Idem, quid fecit? *ibid.*

Creatoris sui absque notitia omnis homo pecus est, 354. Solertiam Creatoris aequae in minoribus ac in majoribus veneramus, 540.

Creatura omnis Dei bona est, 504. Hanc si Deo contuleris, non subistit, 225. Creaturarum pulchritudo consistit in ordine dignitatum, 594. A Deo bonae conditae sunt, 224. Creaturarum vilitas demonstratur, ut appareat incomparabilis sublimitas Dei, 601. Nonnulli asserunt rationales creaturas ob peccata in corpora esse delapsas, 716. Pro diversitate peccatorum asserunt eas tali, vel tali conditione generari, *ibid.*

De eodem Cuncti facti sumus luto, hisdem compacti exordis, 807.

Cras et crastinum pro futuro ponitur, 295.

Credenti totus mundus divitiarum est, 281. Quo solent arva credentium condiri? 935.

Crimen et error in quo sint? 508. Vetera crimina, si novella conversione mutantur, non judicat Deus, 896. Omnia nobis in baptisate condonata sunt, 416. Qui arguit criminosa, fit criminosa, 782. *Vide* Peccatum.

Criminari stultissimum est accusatum ab alio, alium, 508.

Crines in monasteriis Virgines et Viduae desecari curabant, quare? 1089. Parya animalia inter cutem et crieni

gigni solent, *ibid.* Feminei contra Apostolum crines texantur, 112.

Craesi opes, 518, 559.

Crudelitatis ingenia omnia in martyribus victa, 649. Quid superat crudelitatem omnium latronum, 209.

Cruditas, parens est libidinum, 936.

Nudam Crucem, nudum sequamur, 259. Nudam modus sequens, expeditur et levior scandit scalam Jacob, 519. Cogitemus crucem Christi, et divitias lutum putabimus, 263. Crucis pictura decorat purpuras regum, et diademata, 679.

Vexilla militum, crucis insignia sunt, *ibid.* Ad omnem actum, manus pingat crucem Domini, 121. Id fiat crebro, quare? 986.

Ridicula Cucurbitae quaestio, 754, 761. Cucurbitae et hederas indigent calamorum et hastilium adminiculis, 755.

Culpam non facit dignitas, sed voluntas, 469.

Cullus superstitiosus vitetur, 267.

Quae Cupido tenere non debet, 180.

Sic Currendum, ut non corruamus in via, 667. Quem nos Custodem, Hebraei Samaritem vocant, 196.

Nitens Cutis, sordidum ostendit animum, 787.

Cybeles tremula, 195.

Cydnus, fluvius, 345.

Cyprianus, 225, 250, 252. Doctrina ejus antidotum dicta, 25. Instar fontis purissimi dulcis incedit et placidus, 326.

Totus est in exhortatione virtutum, *ibid.* Occupatus persecutionum angustiis, de Scripturis nequaquam diseruit, *ibid.* Fuit vir eloquentia polleus et martyrio, 427. Quare reprehenditur a Firmiano? *ibid.* Scripsit adversus Demetrianum, *ibid.* Docte perstrinxit idola, deos non esse, 450.

Dictum, 258. Cypriani Operum lectio commendatur, 688. Scripsit de Virginitate, 106, 996. Nonnulla epistolae illius ad fidem referuntur, 159. De septenario numero scripsit ad Fortunatum, 253. Scripsit de viribus et praemiis Eleemosynae, 397.

Cyprianus diaconus, 729.

S. Cyrillus, 45.

D

Daemones ante sepulcra sanctorum cruciantur, 705. Expelluntur de obsessis corporibus ante sepulcrum Domini, 205. Homines possessi a Daemionibus in quo miseratione digni, 705. *Vide* Diabolus.

Damasus papa laudatur, 250. Versu et prosa scripsit de Virginitate, 106.

Daniel, 618. Cur vocatur vir desideriorum, 95. Et amicus Dei, 210. Daniel adhuc puer impudicos senes condemnat, 319. Daniel et tres pueri sic praerant Babyloniae quibus, ut Deo mente servirent, 500. Genere concordes erant et fide, 618. Horum nobilitatem dura non mutavit servitus, *ibid.* Commendantur jejuniorum causa, *ibid.* Consilium Danielis probat vim et praemium eleemosynae, 397. Daniel de quibus agit? 279.

Fractus Danubii limes, 914.

Daretis et Entelli comparatio, 633, 729.

Darius rex Medorum, 464. Darii divitiae, 559.

David rex quibus telis armatus procedit ad praellum, 737. Maluit se hostibus, quam invidiis subjacere, 708. Simodines noster, Pindarus, Alcaeus, etc., 279. Christum lyra personat, et ab inferis suscitatur resurgentem, *ibid.* Rem difficillimam optat potius, quam praesumi, 952. Si tenebras ignorantiae constituitur, qua nos putandum est inscitiae nocte circumdari? 325. Victus est ut homo, quare? 504. David viri sancti homicidium et adulterium emendavit fames septem dierum, 460. Volutabatur in cinere, et oblitus regiae potestatis, lumen quaerebat in tenebris, *ibid.* Qui prius docebat virtutibus quomodo stans non caderet, docuit per poenitentiam quomodo cadens resurgeret? *ibid.* David tantum profecit ut dudum peccator et poenitens transierit in magistrum, 895.

Deboram quidam imperite inter viduas numerant, 295. Fuit prophetissa, et apud nomen accepit, *ibid.*

Quid ridiculum et plenum Dedecoris est, 264.

Ne ingrediaris per lubricam, et mollem Deliciarum semitam, 615. Miseris delicatis, et deliciis miseris commutantur, 254.

Demetrianum impugnavit Cyprianus, 427. Testimonia prophetarum ficta et commentitia esse dicebat, *ibid.* Philosophorum et poetarum auctoritate debuit oppugnari, quare? *ibid.*

Demetriadis proavis nobilitas, insignior reddita, 977.

Demetrias virgo Christi, nobilitate et divitiis prima est in orbe Romano, 976. De illa loqui timet Hieronymus, quare? *ibid.* Puellares annos fidei ardore superavit, *ibid.* Inde coepit, unde alias desisse, perfectae consummatque virtutis est? *ibid.* Hanc juxta faciem corporalem nesciebat Hieronymus, *ibid.* Quando scripsit ad illam, *ibid.* Fleu.

meum virginale accipit, *ibid.* Ejusdem familia et nobilitas, 977. Hæc omnia contemnit, ac divitias, *ibid.* Stupebat ad conversationem sanctorum virorum ac mulierum, 978. Austeritates illius, *ibid.* Quibus cogitationibus sese abducit a nuptiis, *ibid.*, 979. Vanitates sæculi projicit, ac virginitatem se eligere ostendit, *ibid.* Ejus propositum sequuntur multæ, et celebratur in variis terræ partibus, *ibid.*, 980. Plus recipit quam obtulit, *ibid.* Varia ei tribuuntur monita et præcepta, 982 seq. Jubetur ut aviæ matrique sit subjecta, 988. Exercitia quæ tenere præcipitur, 989. Cui communicare debet, ut sit salva ab hæreticis, *ibid.*, 995. Proponuntur illi quæ debet fugere, vel in comitatu habere, 996. Felicitas virginitatis ac beatitudo in quo sit posita, ei demonstratur, 997.

Defunctorum laudes qui et ubi dicerent, 532
Delpidius poeta Gallus, 818.
Demetrius Alexandriæ episcopus damnavit Origenem, 154. Mittit Pantanum ad Christum prædicandum, 428.
Democritus, quid non credit de anima post mortem, 354. Democriti sapientia, 256.
Demosthenes, 222. Contortæ Demosthenis vibratæque sententiæ, 508. Torrens fluvius ejusdem, 1089. Demosthenis Philippicæ, 518. Quid ignoravit, 275. Demosthenis oratio pulcherrima, 372. Oratio Demosthenis lecta laudata est præsertim Æsclyne, *ibid.* Fervens ejusdem oratio, 372.

Desiderium desiderio restingitur, 100 seq.
Desiderius presbyter portabat nominis sui interpretationem, 210.

Desperatio vitanda ac fugienda, 891. Solum desperationis crimen est, quod meliori nequeat, 1037. Nihil ita offendit Deum, quam desperatione meliorum hæere peioribus, 891. Desperatio incredulitatis indicium, *ibid.*

Qui Desperat salutem, non putat futurum esse iudicium, *ibid.* Animus perditioni destinatus, non desperet adhibere vulnere curationem, 892. Mens incredula de bonorum repositione non desperet, *ibid.* Desperantes putant omnia morte finire, 891.

Detractio cavenda, 268, 946. Familiaris est in plerisque provinciis, 207. Quæ detractio in laudem nostram est, 785. Nemo invito auditori libenter refert detractiois verba, 268. Damnantur qui aliena peccata singulis sic loquantur, quasi nulli dixerint alteri, 947. Lingua maledica sanctos carpit in solatium delinquentium, 712. Non est grande carrire per angulos, et de aliis ferre sententiam, 240. Difficile est in maledica civitate non aliquam sinistra rumoris fabulam contrahere, 952. Labia dolosa et lingue iniquorum non sunt metuenda, 710. Fieri non potest, ut absque morsu hominum, hujus vitæ curricula quis pertranseat, 290.

Detractor discat, dum te videt, non libenter audire, non facile detrahere, 268. Cum videt faciem audientis tristem, conticescat, 946. Detractores non audiuntur, 268. Pro illis obsecremus, 579.

Nulli Detrahas, nec cæteros laceres, 945. Qui detrahit, et qui detrahentem audit, simul peribunt, 946. Nec bonis adversariorum detrahendum est, nec amicorum laudanda sunt vitia, 525.

Deus non est compositus diversitate membrorum, 601. Una est Dei, et sola natura, quæ vere est, 40 seq. Cætera quæ creata sunt proprie non sunt, sed solus Deus, *ibid.* Mensura et numero non tenetur, 600. Bonus est Deus, et omnia quæ bonus facit, bona sint necesse est, 178. Semper largitor, semperque donator est, 1033. Non deficit in dando, *ibid.* Omnipotentia Dei non concludenda in angusto loco, 590. Absit hoc de omnipotente credere, quod in aliquo impotens sit, 412. Ostenditur, quando fit aliquid contra naturam, 718. Clementia Dei quanta? 894. Deus patiens et misericors, 1087. Quare protinus ulter scelerum non existit? *ibid.* Dei virtus major est his quæ facta sunt, 600. Non tantas fecit creaturas, quantas poterat; sed tantæ ab eo factæ sunt, quantæ debebant fieri, 601. Justa judicia ejus et bona, 178, 890. Præseus est futurorum, 128. Multa ignoramus quæ scientiæ illius sunt relinquenda, 1058. Aliud est Deus, aliud homo, 1037. Kxaltatur manus diu, et suspenditur plaga, ut feriat fortius, 836. Nomen illius post resurrectionem Christi, ubique diffusum, 335, 534. Nulla major temeritas, quam æqualitatem illius sibi vindicare, 1025. Misericordiam Dei, nimiamque clementiam non existimes materiam delictorum, 1094. Si te justitia et veritas Dei terruerint, misericordia et pax provocant ad salutem, 895.

In Deo omnia sunt, 586. Possidere Dominum, quid? 359. Non selectatur nostra inedia, 95. Majore scelere in Deo laudatur falsitas, quam veritas vituperatur, 503. Deus qui nullis contra se viribus superari potest, precibus vincitur, 42. Teneri potest, ne faciat quod minatus est, quomodo? 965. Concede Deo potentiam sui, nequaquam

te indiget defensore, 1038. Cultus Dei verus, quis? 267, 268. Avaros non esse convenit ad accipienda Dei beneficia, 1035. Unumquemque judicat sicut invenerit, 896. Nec præterita consideras, sed præsentia, si vetera crimina novella conversione mutantur, *ibid.* Olim offensum sentimus Deum, nec placamus, 545. Si non credimus promittenti Deo, credamus saltem pro salute nostra juranti, 892. Plus tribuit, quam rogatur, 9. Non placent dilationes imperfectæ servitutis Dei, 337. Cum quanto metu debet servari, quod Deo fuit consecratum, 680.

Dii nationum cum bubouibus in culminibus remanserunt, 679.
In Divinis rebus non possibilitas, sed animus inspicendus, 2.

Deuteronomium secunda Lex dicitur, et Evangelicæ Legis præfiguratio, 276. Sic ea habet quæ priora sunt, ut tamen nova sint omnia de veteribus, *ibid.*

Diabolus per superbiam cecidit, 111. Judicium et ruina diaboli, arrogantia est, 424. Calliditas ejusdem et astutia, 792. Habet socios, 225. Quia Deo perit, non esse dicitur, *ibid.* Quod diaboli est, idololatria est, 51. Contra servos Dei ubique pugnat, et ad omnia loca præcedit, 709. Cibus diaboli, negatores Dei sunt, 571. Sanitatem inopiis præstat ut peccent, 24. Virtus diaboli contra virus et feminas in quo posita, 96. Ardentes diaboli sagittæ, quibus remediis restinguende, 286. Quos quærit? 90. Non quærit homines infideles, sed de Ecclesia Christi rapere festinat, *ibid.* Adversus Deum sapit, quidquid diaboli est? 51. Vide Demones.

Diaconi Evangelium lectabant, 1090. Quid honorabiles facti diaconos, 1085. Nonnulli diaconos presbyteris æquabant, quibus responderet, 1081 seq. Quid faciabant Romæ præsentibus presbyteris? 1083. Quare constituti sunt diaconi? *ibid.*

Dianæ virginum et Minervæ perpetua virginitas, 906.
Diapsalma quid significet, 133 seq.

Dibon gad, 492.

Dicendi genera plura notantur, 222. Sant, qui quidquid dixerint, hoc legem Dei putant, 275. Celeritate dicendi apud imperitum vulgus admirationem sui facere, iudiciorum hominum est, 285. Dictantis temeritas in casum vertitur, 737. Vide Scribe, Scriptores.

Dictum antiquum, 281. Vulgare, 994.

Dido regina Carthaginiis, 906.

Didymus, præceptor Hieronymi Alexandriæ, 524. Catechista ejusdem, 257. Fuit assertor Origenis, 531. Scientia Scripturarum Didymi, 257. Interpretatus est Psalmos, 751. Scripsit in epistolam ad Galatas, 758. Historia de eodem et beato Antonio, 410. Didymus, 252, 253.

Dies et nox certis horarum sibi succedunt spatiiis, 621. Paulatim decrescentes, quod amittunt recipiunt, et quod recipiunt tribuunt, *ibid.* Ad eandem mensuram bis in anno conveniunt, nec manent in eodem statu, *ibid.* Vicaria diei et noctis successio, *ibid.* Brevitate et longitudine, horarum momenta discriminant, ut utilem mundo faciant temporum diversitatem, *ibid.*

Digamia, quodam modo non est bonum, 905. In terra bona non oritur, 907. Plantarum digamias protinus diluvii pœna subvertit, 507. In digamia miserisum consolatio est, in scorto pœna peccati est, 902. Per incontinentiam ad barathrum stupri labentibus, digamias porrigitur manus, 905. Digamia in quibus non reperitur, 909. Præfertur fornicationi, 902. Nesciat vidua digamias indulgentiam, 507. Digamiam, trigamiam, etc., non damnat Hieronymus, 251. Vide Bigamia.

Digamus non potest eligi in sacerdotium, 904. Non abjiciuntur de Ecclesia digami, sed monogami provocantur ad continentiam, 907. Vide Bigamus.

Dignitas apud viros bonos indignior fit, quam multi indigni possident, 456.

Dilectio ordinem non habet, 200. Vide Amor, Charitas. Difficile est ab his Diligi quos honore præcedas, 502.

Dimicare, melius est brevi tempore, quam impatientia unius horæ servire perpetuo, 124. Vide Pugno.

Dimittere, melius est sponte quam id amittere pro quo omnia dimittenda sunt, 912.

Diogenis opusculum, 534.

Dionysius Corinthiorum episcopus, 428.

Dionysius Alexandrinus episcopus, 436.

Dionysius, 253, 255.

Dionysus Philosophus, 534.

Dioscorus medicus ab Hilario Impugnatus 450.

Diospolis prius dicebatur Lydda, 696.

Diospolitana, synodus miserabilis, 1067.

Discipulum non corripit magister, nisi eum quem ardentioris carnit loquenti, 410. Aliud est docere discipulum, aliud adversarium vivere, 225.

Multo tempore Disce quod doceas, 945. Discamus in

terris, quorum nobis scientia perseveret in cœlis, 281.

Dispensatio honesta Apostolorum, 743. Cauta rei familiaris dispensatio, et ad calculos rediens, non cito deponitur, 452.

Dispensator optimus est, qui sibi nihil reservat, 269.

Disputantem contra se magis edocere quam vincere, 338.

Di. iti non obsunt opes, si eis bene natur, 498. Quomodo possibile sit illos salvos fieri, 500. Tempore

Hieronymi satis dives erat, qui pane non indigebat, 947.

Divitiæ quibus modis dissipantur? 797. Instar undarum ac fluctuum a succedentibus sibi dominis occupantur, *ibid.*

Velis, nolis, in morte dimissurus es eas, *ibid.* Non nos extollant divitiæ quæ stultissimos hominum deprimerent

vel elevare solent, 626. Cura earum somnos interrumpit dulcissimos, 627. Non tantum adversarii contra

hostes suos, quantum divitiæ contra virtutes dimicant, *ibid.* Ratione et misericordia in proximos temperant, *ibid.* Hæ in urbibus nobilitati præferunt, et

novis hominibus antiquam donant familiam, *ibid.* Numquam divitarum desiderium ullis divitiis satiari potest, *ibid.* Quæ mala operantur, *ibid.* Divitiæ in momento et

perdi et inveniri possunt, 599. Quæ sustinentur divitiarum causa, 934. Ubi divitiæ sunt supervacua, 501. Christo

dimittebat, 284. Camelorum pravitalibus comparantur, 1080. In eversione et perditione rei familiaris, et divitiarum quid dicendum? 710. Multi, licet vitiosissimi, divitiis contempserunt, 399. In earum contemptu non est perfecta virtus, 793. Contemptus divitiarum exemplis roboratur, 108. Quamdiu anima nostra possessionum ac reddituum procuratore devincta est, de Deo libere cogitare non possumus, 453. Non laudis est possidere divitiis, sed pro Christo eas contemnere, 692. Experimenta virtutum in possessione divitiarum, 500. Divitiæ quæ quotidie erogantur, et numquam desiciunt, 326. Proficiant in redemptionem animæ, et in alimenta miserorum, 793. Propriæ divitiæ, quæ? 435. Divitiæ nobis sunt alienæ, 116. *Vide Opes.*

Docere caput est artis, quod facias, 425.

Stultissimum est docere quod noverit ille quem doceas, 111.

Doctrina hominum tractatus legendi sunt, post Scripturas sacras, 289. Sint illorum quorum fides nota est, *ibid.*

Doctrina nova sopienda est, 536. Delicata, quæ? 222. Peregrina non recipienda, 992. Erubescit enim quamvis præclara doctrina quam propria reprehendit conscientia, 953. Spurca doctrina Romæ invenit quos deciperet, 957. Scelerata olim in Ægypto et Orientis partibus versabatur, 993. Magni viri in omni genere doctrinarum, 237.

Dogmatum perversorum contagio animarum pulchritudinem violat, 603. Non celestium possunt recipere sacramenta verborum, qui divinis Ecclesiæ dogmatibus contradicunt, 585.

Dolor qui nec tempore, nec ratione curatur, 582. Modus adhibeatur in dolore, 183, 556. Vincatur ratione, qui tempore mitigandus est, 183. In dolore carnis et membrorum, difficile est non ingemiscere, 794. Quod satis dolet, majori dolore expellitur, 783.

Dolis turpe est hostem ferire, non viribus, 222.

Doma quid significet, 1079.

Dominæ ex ancillarum moribus judicantur, 506. Ex lascivia puellarum sæpe de dominarum moribus judicatur, 953. Qualis quæque sit, talium consortio delectatur, *ibid.* Exemplum patronæ et dominæ secuta est turba famularum, 980.

Quidquid revertitur ad Dominum, in familiæ numero computatur, 690.

Domitianus princeps, 695.

Flaviæ Domitillæ exsilium sub Domitiano principe, *ibid.* Cellulæ in quibus longum martirium duxerat, videbantur, *ibid.*

Domitii Oratoris scitum, 262.

Domion appellatur Lot temporis sui, 211. Quid accepit ab eodem, 236.

Domus penis miserorum et labore damnatorum vestitæ, 207. In domo magna, vasa diversa sunt, 907. In domo unus dominus, 942. In ea domo nullus versetur, in qua necesse habet quotidie aut perire, aut vincere, 784. Quodcumque domi fingitur, rumor in publicum fit, 788. Solemus mala nostræ domus scire novissimi, 1093.

Donatus Lucillæ opibus adjunctus, 1032.

Dor urbs quondam potentissima, 896.

Dorcadas atque Æneæ resurrectio, *ibid.* 696.

Unde vetat Apostolus de Dormientibus contristari, 452. *Vide Mortui.* Ventre vacuo crebrius dormiendum, 324.

Dositheus, 705.

Drachma perit, et invenitur in stercore, 896.

Duritia nostra quanta? 894. Per cordis duritiam in injuriam Dei terga vertimus, 895.

E

Ebionitæ nec Judæi sunt nec Christiani, 769.

Ebionitæ qui se esse Christianos simulant, 746.

Crapula et Ebrietas exhauriunt thesaurum animarum, 617. Qui inebriatur, et mortuus est sepultus est, 425.

Quidam audacia Edisserunt aliis, quod non intelligunt, 275.

Una est Ecclesia parens omnium Christianorum, 996.

Fundendo sanguinem, et patiendo, magis quam faciendo contumelias, Christi fundata est Ecclesia, 519. Persecutionibus crevit, martyris coronata est, *ibid.* Ecclesia præfigurata in Lege, 910. Cherubim de Templo transmigrantes, Ecclesiam Domini fundaverunt, 701. Super Petrum stabili mole fundata est, 188. Nec impetu fluminis, nec ulla tempestate concutitur, *ibid.* Prima Ecclesia de Israel reliquis congregabatur, 416. Ecclesia Christi consurgens in gentibus significatur, 201 et seq. De gentibus congregata quid meretur audire, 897. Nascentis Ecclesiæ rudimenta, quid posebant? 395. Paulus rudem Christi instituit Ecclesiam, et omni ordini providit, 503. In uno Ecclesiæ corpore, membra sunt diversa, 264. Laus Ecclesiæ Romanæ, 208. Extra Ecclesiam Romanam et super petram ædificatam nulla salus, 59. Ecclesiæ justa judicia nequaquam irrationabili clementia destruantur, 630. Candor Ecclesiæ Ethnicorum sordibus pollutus, 426. Dispicit ei omnia prava, 936. Alieni, et extra Ecclesiam sunt Judæi, Hæretici atque Gentiles, 425. Mœror Hieronymi super statu illius, 909. Ecclesiæ, sunt quasi vexilla erecta victoriarum Domini, 209. Ornatus Ecclesiæ, 310. Notantur, 991. Licet bona judicentur, postponuntur eleemosynæ, *ibid.* Aurum in Ecclesiis et gemmæ non probantur, 264. Flores et ornamenta Ecclesiæ, monachi et virgines, 208. Subvertuntur Ecclesiæ, 344. In cineres ac favillas sacre quondam conciderunt, 965. In Ecclesiis multa hominum millia trucidata, 914. Cunctæ per Africam Ecclesiæ quodam exultare tripudio, quare? 980. Consuetudo pessima in quibusdam Ecclesiis, 262. Ancilla Christi non de nobilitate veteris historiz, sed de humilitate Ecclesiæ producenda, 438. *Vide Basilica.*

Ecclesiastici viri, qui in lege Dei meditantur die et nocte, decipi non possunt, 1028. Muri et turres Ecclesiæ nuncupantur, 895. Dura corda peccantium suis lacrymis provocent ad fletum, *ibid.* Erubescat omnis Ecclesiasticus gradus, et cassa nomina monachorum emere prædia, 981. Suis rectoribus nititur, 942. Gradus Ecclesiastici, 260. Non facit Christianum Ecclesiastica dignitas, 35, 260.

In Ecclesiaste discimus, quæ mundi sunt calcare, 688.

Qui non timet Egestatem? 291. *Vide Paupertas.*

Sepulcrum Eleazari filii Aaron quibus veneratur, et ubi jacet? 702.

Eleemosyna quantas habet vires et præmia, 397. In eleemosyna non fit substantiæ diminutio, sed commutatio, *ibid.* Quidquid in sumptus de tuo tuleris, pro lucro computa, 281. Eleemosynas exercuisse magnum est, 501. Præferunt ædificationis Ecclesiarum, 991. Substantia Christi non imprudenter effundenda, 324. Prudentia in danda eleemosyna facit ut nullus pauperum vacuum remittatur, 707. Oleo eleemosynæ peccatorum sordes lavemus, 579. Quotiescumque manum extendis, Christum cogita, 289. Cum facis eleemosynam, Deus solus videat, 110. Quid in eleemosyna considerandum, 990. Multi illam faciunt vanitatis causa, 117. Quibus eleemosyna facienda? 289, 794. Singulis dandum non ad luxuriam, sed ad necessitatem, 524. Da que necessitas sustentetur, non quo augeantur opes, 359. Nihil præter necessitates cuiquam tribuendum est, 324. Laudentur esurientium viscera, non ructantium opulenta convivia, 990. Genus eleemosynæ, venatio dicitur, 264.

Elementa Deo serviunt, 1085. Ipse elementorum sonus, et prima institutio præceptorum, aliter de erudito, aliter de rustico ore profertur, 990.

Eleutheropolitana diocesis quæ? 518.

Elias mansit virgo, 102. Idem, 40 dierum jejuni igneo curru rapitur ad cœlum, 986. Non potuit ad cœlos ire cum pallio, 795. Meloten reliquit in terris, 947. Princeps dicitur monachorum, 525. Turricula Eliæ in Sareptæ littore, 695. Apocrypha Eliæ Apocalypsis, 514.

E duobus eligendum quod levius est, 305.

Elisæus fuit virgo, 104. Boves et iuga prioris operis vertit in vota, 453. Dux dicitur monachorum, 553. Elisæus Samaritæ sepultus, 209, 702.

Eloquentia tristes non est, 609. Eloquentiæ torcularis, non verborum pampinis, sed sensuum quasi utrumque expressionibus redundant, 953. Multo melius est rusticitatem habere sanctam, quam eloquentiam peccatricem, 264.

Elpidius ab Agape muliere decipitur, 1032.

Ennæus, appellata est Nicopolis, 696.

Epedocles, 528.
Ennius, 21. Ejus sententia, 542. Ennianum dictum, 784.
Entelli et **Daretis** sit mentio, 635, 729.
Ephrata, interpretatur *frugifera*, 698.
Ependites quid? 563 seqq.
Epicur, 241.
Epimeneides poeta citatur a Paulo, 426. Dicitur **Epimeneides** dormire somnum, 135.
Epiphanius inter episcopos clarum in orbe sidus effulsit, 757. **Epiphanius** necessitas Ecclesie Romam traxit, 935. Ibi hospitio recipitur a Paula, 695. Quid conatur suadere Paulæ matri, 714. **Epiphanius** decem diebus retinuit Paulam, 695. Amore illius multos ad se conduxerat, *ibid.* Monasterium S. **Epiphani** vetus dictum ubi situm est? 518. **Epiphani** litteras ad Joannem episcopum, 241.
Episcopatus, opus est, non dignitas; labor, non delicia, 422. Secundum honorum vocabula, episcopatus presbyterio major est, 780. Nulla differentia episcopatus, 1085.
Episcopi tenent locum Apostolorum, 189. Vices agunt Petri et Pauli, 36. Patres se esse sciant, non dominos, 521. **Episcopi** habeant in exemplum Apostolos, 325. Horum honorem possidentes, habere nitantur et meritum, *ibid.* Quod fuerunt et Aaron et filii ejus, hoc sunt episcopi et presbyteri, 262. Nomen episcopi unde tractum est? 1082 seq. Quasi imitator Pauli universorum salutis æquo serviat, 520. Pater est, non dominus, 262. Honoret sacerdotes et clericos, *ibid.* Humilitate decrescat, non inquitescat fastigio, 422. **Episcopus** latratu canum, baculoque pastoris, luporum rabies deterrenda est, 659. Gloria episcopi est, pauperum inopiæ providere, 261. Ordinatio ejus quomodo ferebat, et quis eligebatur, 1082. **Episcopi** sive presbyteri jubentur monogami in clerum eligi, 415. **Episcopi**, presbyteri, diaconi aut virgines eliguntur, aut vidui, sui post sacerdotum pudici, 235. **Episcopus** fieri non potest, qui filios habuerit luxuriosos, et non subditos, 683. **Episcopis** ordinatis scribebatur, et ab eis ecclesiastica suscipiebantur litteræ, 419. In illum oculi omnia diriguntur, 342. Domus ejus et conversatio magistra est disciplinæ publicæ, *ibid.* In descriptione virtutum episcopi, quasi speculum sacerdotii proponitur, 658. Non omnes episcopi episcopi sunt, 35. Singuli ecclesiarum episcopi, 942. Translationes eorum prohibita, 417. Quid sit discriminis inter illos, 262 et seqq. Apud veteres episcopi et presbyteri ivem fuerunt, 415. Illud nomen dignitatis est, hoc ætatis, *ibid.* Differentia episcopi et regis, 542. **Episcopi** Orientis et Occidentis ob quosdam Ecclesiarum dissensiones Romam convocantur, 692. Imperiales litteras episcopos Romam venire cogebant, *ibid.* Timendum est ne episcopus pro ministro ~~debet~~ pereat insanabili, 1093. **Episcopi** ordinati, 609. Ordinati nuntiantur, *ibid.* Sævitiæ populorum in episcopos et matronas, 345. *Vide* Pontifex, Presbyter, Sacerdos.
Epistolæ apostolorum mysticæ et succinctæ, 280. Breves sunt pariter et longæ, *ibid.* Rarus est qui non in earum lectione cæcutiat, *ibid.* **Epist.** ad Hebr. a plerisque extra numerum ponitur, *ibid.* Totæ Apostoli **Epistolæ** Christi gratiam sonant, 412. **Epistolæ** episcopi commendatitiæ, 1094. **Epistolæ** absentes homines, præsentem faciunt, 21. Quanto insperata, tanto gaudiorum sunt plenæ, 450.
Epistola reservata in calumniam, 524. **Amatoriæ**, 828.
Epitaphium proprie inscribitur mortuorum, 738.
Epulis frigidioribus ardor corporum temperandus est, 288. *Vide* Cibus.
Equorum cursus, favore fit pernicior, 977.
Erællitur difficulter, quod rudes animi præberunt, 682.
Eremitæ hypocritæ quid fingunt apud imperitos? 938.
Eremus familiaris Deo gaudens, 36. Paradisum mente deambulare, demulcet vastitatem eremi, 37. Nudos amat, 29. *Vide* Solitudo.
Error et crimen in quo sint? 505. Errasse humanum est, et confiteri errorem prudentis, 517. *Vide* Crimen, Peccatum.
Eruditionis qui gloriam declinat eruditus habetur, 338.
Eruditorum judicio contenti esse debeamus, 400.
Escol in **botrum** vertitur, 700.
Esseni cœnobarum vivendi modum observasse dicuntur, 120.
Esther in Ecclesie typo populum liberat de periculo, 279. Interfecto Aman, partes convivii et diem celebrem mittit in posteros, *ibid.*
Esychius vir consularis capite damnatus, 307.
Ethnici errorem et consuetudinem præferunt veritati, 625. Quomodo blasphemant invisibilem Deum, *ibid.*
Etruscum mare, 462.
Eubulus, 535.
Eucharistiam Eucharistie notatur, 570 et seqq. **Mysterium** sanguinis et corporis Christi dedicatum a Melchisedec. 200. Panis et vinum in sacramento Eucharistie per

invocationem et adventum Sancti Spiritus sanctificantur, 595. **Dominici** sanguinis sacramentum quid indicat? 257. **Consecratio** corporis et sanguinis Christi ad quos pertinet, 1081. An quotidie accipienda, lege quid dicitur? 434. **Accipere** corpus Christi majus est quam orare, 227. Dilata communio corporis Christi non reddit sanctiorem, *ibid.* **Eucharistiam** absque condemnatione nostri, et pungente conscientia, semper accipere optanda res est, 434. **Indigne** accedens ad calicem Domini, reus erit **Dominici** corporis et sanguinis, 35. Romana Ecclesia et Hispaniæ perhibentur jejulare die sabbati, et **Eucharistiam** quotidie accipere, 434. De Romanis quid refertur circa communionem corporis Christi, 227. Quæ pertinent ad confectionem corporis et sanguinis Domini, eadem qua corpus ejus et sanguis majestate veneranda, 759.

De **Eugenio** tyranno quid refertur? 544.

Eumenides furie cur sic dictæ, 187.

Eunuchi non deponunt animos virorum, 687. **Eunuchus** Regine Candacis Isææ lectione prophetica, baptismati præparatur, 420. De illo nonnulla refertur, 274 et seq. **Amator** fuit legis et divinæ scientiæ, *ibid.* Plus in deserto fonte Ecclesie reperit, quam in aurato synagogæ templo, *ibid.* **Eunuchus** Æthiops præfugrans Gentium populos mutavit pellem suam, 800. Dum vetus relegit instrumentum, fontem reperit Evangelii, *ibid.*

Euphrates fluvius, 545.

Eusebius episcopus Cæsariensis Palæstinae, 429. Hunc **Arianum** fuisse, nemo est qui dubitat, 1031. **Ecclesiasticam** tenuit historiam, 525. **Impietatis** Arii apertissimus fuit propugnator, *ibid.* **Chronicon** **Eusebii** Cæsariensis quando translatum in Latinum, 309. Interpretatus est **Psalmos**, 755. Quot volumina condidit adversus eumdem? 427. **Assertor** fuit **Origenis**, 531. **Nititur** probare **Origenem** fuisse Catholicum, 532. In opere suo illum **Ariani** probat dogmatis, *ibid.* **Eusebius**, 225, 232, 235. **Damnatus**, 1030.

Eusebius Cremonensis quid quærit ab **Hieronymo**, 506.

Græci sermonis erat ignarus, *ibid.*

Eusebius Vercellensis transtulit **Eusebium** Cæsariensem et **Origenem**, 753. Transtulit **Commentarios** hominis **Hæretici**, 548.

Eusebius Emisenus, 429. **Ejus** **Commentarii**, 759.

Eusebius al., 21, 350, 1067. **Gratiam** duplicat, 261.

Eustathius Antiochenus episcopus, 59.

Eustochium prima urbis Romanæ virgo nobilis, 98. **Ejus** parva adhuc ætas, et rudis infantia, 184. **Sæviti** diabolus in illam, *ibid.* **Eustochium** ubi nutrita fuit, 954. **Vita** illius proponitur imitanda, 689. **Ejus** sermo, incessus et habitus doctrina virtutum est, *ibid.* **Fortitudo** prædicatur in **Eustochio**, 594, *ibid.* **Virginitatis** flores metit, *ibid.* **Laudes** ejusdem et virtutes, 290. **Humilitas** **Eustochii** et **Paulæ** matris, 111. **Matres** illius, quæ? 125. **Virgo** et devota Christi filia nominatur, 691. In ejus consolationem **Vita** **Paulæ** matris cuditur, *ibid.* **Procul** a jolibi genere, sola fide et gratia dives relinquatur, *ibid.* **Julia** nuncupatur, quare, 692. **Eustochium** in sanctis locis virginitatis et Ecclesie monile pretiosum est, 693. **Comes** fuit propositi et peregrinationis matris suæ, 694. **Virtutes** ejusdem quantæ? 720. **Eustochii** semper in matrem pietas probata, 721. **A matre** mortua non potest abstrahi, 725. **Eustochium** nullam pro matris dormitione recipit consolationem, 610. **Dormitio** **Eustochii** causa est doloris in **Hieronymo**, 183. **Liber** ad **Eustochium** de **Virginitate**, quando scriptus, 269. **Citatur**, 230.

Euthymius damnatus, 1030.

Euxonium mare, 5.

Euzozius presbyter Cæsariensis, 135.

Eva una est mater cunctorum viventium, 908. In paradiso fuit virgo, 102. Per cibum ejecta est de paradiso, 986.

Evagrius presbyter **Damaso** notus, 142. **Litteras** transmittit **Hieronymo**, 16. **Ejusdem** charitas in eum, *ibid.* **Evagrii** laudes, 7. **Evagrius**, 10, 14, 16.

Evagrius Ponticus damnatus, 1029. **Multa** scripta, *ibid.* **Liber** et sententiæ ejusdem ~~epi~~ *ibid.*

Evangelii gratiam accepimus permanentem pro legis gratia quæ præterit, 748. Quasi inajora sint imperatorum scita, quam Christi, leges timemus, **Evangelia** contemnimus, 261. Ad **Evangelii** fulgura omnis mortalium sensus hebetatur, 691. **Evangelia** nunquam deponantur de manibus, 688. **Errat** contra **Evangelii** veritatem, putare credentes sine veteribus sacramentis salvos esse non posse, 765. **Vas** **Evangeliorum** quadrangulum quid docet? 935.

Quatuor **Evangelistæ**, quadriga Domini et verum **Cherubim**, 280. Tenent se mutuo sibi quæ perplexi sunt, *ibid.* Quasi rota in rota voluntur, et pergunt quocumque eos flatus Spiritus sancti perduxerit, *ibid.* **Evangelistæ** quid in sacris Voluminibus fecerunt, 310 et seqq.

Evodium salutem **Hieronymus**, 1066.

Excetra Ibera. 1093. Per **Excetram** ovis, etc., 17.

Excommunicatio non facile ferenda, 726.
Excusatio socia negligens, 25.
Excussi qui dicantur in psalmo, 456.
Nusquam exemplum a malis sumitur, 799.
Exemplum non imitandum, 935. Exemplum ex gubernatore navis ductum, 625.
Exequiarum fastus apud Romanos nobiles, 177.
Exercitia Monasterii, 712. Breve videbitur tempus, quod piis exercitiis occupatur, 686. Laborantibus et piis exercitiis deditis, numquam dies longi sunt, 991. Exercitia et vestes mulieris ad Deum conversæ, 175.
In graudi exercitu unius signum expectatur, 944.
Exodus continet decem plagas, cum Decalogo, et cum mysticis divinisque præceptis, 276.
Exploratores botrum magnæ magnitudinis portaverunt in testimonium terræ fertilissimæ, et in typum Domini, 700.
Alia quæ Extrinsecus sunt, alia quæ Intrinsecus, 795.
Facile abicitur quod hæret extrinsecus, 402.
Exuperius Tolosæ episcopus, viduæ Sareptensis imitator, 956. Esuriens pascit alios, et ore pallente jejuniis, fame torquetur aliena, *ibid.* Omnem substantiam pauperibus erogavit, *ibid.* Corpus Christi in canistro portabat vimineo, et sanguinem in vitro, *ibid.* Avaritiam eiecit e templo, etc., *ibid.* Proponitur imitandum, *ibid.* S. Exuperii meritis Tolosa non destruitur, 913. Laudatur, 229.
Ezechias penitentiam agendo, Assyrios delevit, 345. Vicina morte terretur, 174.

Ezechiel in typo fornicantis Jerusalem tondet cæsariem suam, 427. Librum devorat scriptum intus et foris, carmine, et planctu, et væ, 891. Hæc explicatur, *ibid.* Ezechielis uxor cur moritur? 909. Difficilis ejusdem explanatio, 949. Ezechiel principia et finem habet obscuritatis obvoluta, 379. Istæ partes non legebantur apud Hebræos ante annos triginta, *ibid.* Templum Ezechielis ad exponendum difficillimum, 976.
Ezras, quid significet? 279. Ezras et Neemias in unum volumen coarctantur, *ibid.* Quæ continentur in illo? *ibid.* Aliud in cortice præferunt, aliud retineat in medulla, *ibid.*

F

Fabiola dicitur laus Christianorum, miraculum gentiliū, luctus pauperum, solatium monachorum, 458. Ejus virtutes permultas et præclaras, *ibid.* Quos habuit parentes, *ibid.* Non laudatur conversæ, nisi prius rea absolvatur, *ibid.* Ob vitia a marito recessit, *ibid.* Ex imbecillitate mentis et igoarantia legis alteri nupat priore adhuc vivente, *ibid.* Post mortem secundi mariti, penitentiam facit publicam, *ibid.* et 460. Opera penitentis illius, *ibid.* Recipit communionem sub oculis omnis Ecclesiæ, 461. In die bona malorum non est oblita, *ibid.* Prima domum instituit ad pauperes recipiendos et ægros curandos, *ibid.* Eisdem humeris suis portavit, lavit parulentiam vulnerum saniem, et cibos propria manu lavabat, 462. Ejus liberalitas, *ibid.* Misericordis illius angusta fuit Roma, *ibid.* Ingenti Scripturarum studio tenebatur, *ibid.* Quid petiit a Hieronymo, 463. Amor solitudinis illam Bethleem perduxit, *ibid.* Roman revertitur, ut ibi pauper viveret, ubi dives fuerat, 464. Ardorem animi illius præ cæteris virtutibus laudat Hieronymus, *ibid.* Epistolam ejusdem ad Heliodorum tenebat memoriter: unde summo solitudinis desiderio urebatur, 465. Dispensationem pecuniæ et cautam distributionem genus infidelitatis vocabat, *ibid.* Ipsa pro Christo stipes optabat accipere, *ibid.* Dum semper paratur, mors eam invenire non potuit imperatam, *ibid.* Simul cum Pamachio Xenodochium construxit, *ibid.* Utriusque fervor animi, *ibid.* Mortur, et ad exequias populus totius Urbis congregatur, 466. Alleluia cantatur in illis, *ibid.* Inciderat in latrones, sed Christi humeris reportata est, 467.

Quæ Fabium cur miratur antiquitas? 340. Fabii dictum, 400. Fabiorum familia laudata, 438.
Fabricius nefas duxit regem proditum interficere, 307. Fabricii, 325.

In mediis Fabulis, id est, colloquiis, 126. Gentilium fabulæ, quid narrat? 787.
Speculum mentis est Facies, 290. Turpanda est facies, quæ contra præceptum Domini purpurisso et cerussa depicta fuit, 706.

Facinus quod nec mimus fingere, nec scurra ludere, nec atellanus potest effari, 1089.
Facit unusquisque quod prævalet, 194. Non bene fit quod occupato animo fit, 835.

Alia natura est Factorum, et alia ejus qui factor est, 602. Canina Facundia, 1042.

Faliscorum filii proditi, 307.
De bona Fama carandum est, 912. Licet conscientia criminis vulnus non habeat, habet quandoque lama ignominiam, 783. Per bonam et malam famam pervenitur ad cælum, 198.

Familiaritas facit contemptum, 357. Assiduitas facit familiaritatem, *ibid.*
Senex honestis moribus prædicatur Famulis, 505. Vide Servus.

Faustina Juliani conjux, 792.
Faustinus Origenem respuendum existimat, 352.
Faustus Manichæus, 771.
Totum corpus depopulatur febris, 603. Ardor febrium monet rejiciendas corporis delicias, 174.
Consortium æternæ felicitatis, 185.
S. Felicitas, 198.

Feminarum mutabilis et fluctuans sententia est, 994. Si suo arbitrio relinquuntur, cito ad deteriora delabuntur, *ibid.* Damnantur femine quæ oderunt suos, et non suorum palpant affectu, 935. Earum impatentia nullam recipit excusationem, *ibid.* Sexus femineus suo jungatur sexui, 964. Quibus nobilium feminarum ardet ambitio, 934. De nobilibus feminis pudenda dicuntur, 965. Tenera res in illis, fama pudicitie est, 505. Constantia unius in deserenda patria, et in filis et propinquis derelinquendis, 695. Non facit Hieronymus ullam inter sanctas feminas differentiam, 652. Virtutes feminarum et viduarum proferuntur, 292, 293 et seqq. Vide *Uxor*.

Femoralla quid sint, 361.
Femur quid? 96. Mystice pro nuptiarum operibus sumitur, 361.

Feræ gustatum sanguinem semper sitiunt, 4.
Fermentum mystice quid, 471.
Fervor nascens ex amore Dei, 359.
Fescennium carmen, 915. Procx, 979.
Festum quomodo celebrandum, 151. Festum Petri apostoli, *ibid.* Christianis omne tempus festum est, 881.

Fides unde sic dicitur? 774. Catholica fides et regulæ Ecclesiæ custodiendæ sunt, 536. Nihil est antiquius quam Christi jura servare, nec Patrum transferre terminos, semperque meminisse Romanam fidem, etc., 353. Servata hæreditas fidei apud Romanos, 58. Victoria fidei contra Hæreticos, 435. Magna fides quæ contemnit? 462. Plena quæ patitur? 694. Famen non timet, 36. Omnem deformitatem vincit, 619. Donus quæ non habet fundamenta fidei solida, diaboli turbine concidit, 899. Rara est in hominibus, 521. Non est pensanda temporibus, 319. Stultissimum est de fide ex alterius pendere iudicio, 199. Aries pietatis, quo fides quatitur, Evangelii retinendum est muro, 30 et seqq. Fides pura et aperta confessio, non quaerit strophas, et argumenta verborum, 516. Qui Ecclesiasticæ fidei contradicunt, duplici languore detinentur, 605. Fidem conversatione decoramus, 579. Parva quæ majora non potest, saltem minima servat, 890. Singuli credentium, non locorum diversitatibus, sed fidei merito ponderantur, 520. Candidatus est fidei, quem filiorum et nepotum credens turba circumdat, 678. Cui magis accommodanda fides, 517. Non lassatur, licet lassentur tortores, 620. Animus fide roboratus, vincit carnis fragilitatem, *ibid.* Præstet in nobis quod in aliis exhibuit infidelitas, 553. Si non extorqueat fidem prudentia, extorqueat saltem veredicia, 678. Dormiens sensus vigili suscitatur fide, 616. Mortalium fragilis et caduca natura, nisi fides Christi nos extolleret ad cælum, 721. Fides Apostolice ore laudata, violatur a multis, 957. Si aliquem scæseris in fide infirmiore, suscipe, consolare, blandire, 115. Nihil nocet et prudentes et eruditos viros pro sollicitudine fidei comoneri, 333. Fides præsentis facit, absentes corpore, 899.

Fidus episcopus, 200.
Figmenta monach. quorumdam de Dæmonum pugna, 938.
Filii non semper respondent generi suo, 264. Firmitas filii redundat ad patrem, 412. Non est parvi apud Deum meriti bene filius educare, 503. Amor filiorum majore in Deum amore contentitur, 694. Amare filiorum, timere servorum est, 262. Nihil tam piū, quam sanctæ matri, sanctum filium custodire, 957. Filii Deo consecrati primogenita sunt, quæ offeruntur in lege, 680. Vide *Liberi*.

Firmus quo directus, et quare? 1045. De eo quid dicitur? 760.

Flamen unius uxoris ad sacerdotium admittitur 805. Flamea unius mariti uxor, *ibid.*

Flammeum consecrationis virginum, 1090
Flavia Domitilla ob fidem exulat, 695.

Magnitudo Flætuum, aquarum diluvio comparatur, 893.
Quid completur in fente? *ibid.*

Cito Flores pereunt, cito violas et liliū, et crocum pestilens aura corruptit, 686. Variorum pulchritudo Florum, 934.

Fluviorum aquæ humano crnore mutata, 345.
Fœderatio secunda post Deum, 783.

Unus Fons in quatuor principia dividitur, 419. Amaras aquas mortuasque vivificat, *ibid.*

Forceps mystice quid, 60.

Fornicationis blandum ac lubricum colubrum sollicita mente vitemus, 608. Fornicatio et impudicitia viris permittitur iuxta quosdam, 439.

Fortitudinis exempla imitanda, 619. Fortitudine presum et jactentem animum suscitemus, 608.

Fortunatiiani commentarii, 24.

Fortunatus, 233.

Omnis Fraudulentia aliud, et aliud ostendit, 566. Sub virtutis specie vitia celat, *ibid.*

Ubi nulla Fraudis deceptio reperitur? 615.

Contractione Frontis et vultus, tristitia errans arguitur, 715.

Frontonis Oratoris gravitas, 940.

Radicis amaritudinem, dulcedo Fructuum compensat, 677.

Frugalitas dominorum, damna servulorum, 284.

Feriant summos Fulgura montes, 544, 708.

Funiculus triplex de quo Eccles. 4, quid? 521.

Furia Probi consulis nurus, 282. Grande privilegium generis Furiae et ejus majorum, 294.

Furius triumphavit de Gallis, 466.

Furtum quasi sacrilegium detestandum, 715. Amico quippiam rapere, furtum est: Ecclesiam fraudare, sacrilegium est, 269.

Lapsu praeceptorum Futura succedunt, 621.

G

Galenii et medicorum sententia de usu ciborum, 287.

Galla adiutrix Priscilliani, 1052.

Galliarum studia florentissima, 935. In Gallia consederunt Orientis et Occidentis victores, 914. Ferocissimae nationes, universas Gallias occupant, 915.

Galli cuncta vastant, 914. Strata Gallorum agmina, 990.

Genitale Gallorum solum Romano subicitur Imperio, 914. Gallorum constantia in lamentis praefertur, 335.

Ganalliel patriarcha in quem exercuit inimicitias, 307.

Ganges fluvius totam terram Evila circumit, 934. Gangem fluvium sancta Scriptura Phison commemorat, *ibid.*

Multa genera pigmentorum de paradisi dicitur fonte devehere, *ibid.* In eo quae nascuntur, *ibid.*

Garumma, 454.

Gaudia futura praesenti fletu redimamus, 608.

Gemmae fulgor purissimae etiam in luto radiat, 397.

Genesios liber quae continet? 276. Exordium Genesios non legebatur apud Hebraeos ante annos triginta, 279.

Fames incredulitatis Judaeorum, Gentium conversione restinguitur, 935.

Nequaquam Gentilis plangendus atque Judaeus, 895. Confusio Gentilium est, cum ea vident Ecclesiam displicere, quae omnibus bonis non placent, 936.

Gentilitatis solitudo, 679.

Genua flectere, sollicitae et humillimae orationis indicium est, 574. Frequenter ad figenda genera, sollicitudo animae suscitatur, 991.

Non debemus jactare nos de Genere, 336.

In Germaniam urbes plurimae et populi translati, 915.

Geranopepa Altillis, 112.

Getarum exercitus, Eccles. circumfert tentoria, 679.

Gigantum totius orbis naufragium impietas adduxit, 25. Gildon Africam tenuit, 715.

Gipedes, 915.

Inanis Gloria fugienda, 110 et seq. Cavenda, 366. Malum vanis gloriae, 110. Pauci careat illa, 111. Ad laudem suam, intrinsecus anima latatur, 107. Melius est Deum habere factorem, quam aspectus hominum, 267. Difficile factu est, gloriam virtute superare, 502. Vanae gloriae cupiditatem, ut insatiabilem feram jugulemus, 608. Auro et gemmis abjectis, interdum gloriae tumorem sordibus, 438. Fugientes gloriam merentur, 692. Appetitores sui deserens, appetit contemptores, *ibid.*

Gloria quasi umbra virtutem sequitur, *ibid.*

Gothonici, 259.

Gnostica haeresis, 1029.

De Gorgiae fontibus quid emanat? 222.

Gracchorum stirps, 690. Gracchi cujus sunt filii? 284.

Gracchorum eloquentiae, matris sermo contulisse scribitur, 662.

Gracchus nobilitate clarus, praefecturam gessit urbanam, 678. Specum Mithrae et portentuosam simulacra subvertit, *ibid.* His obsidibus praemissis, impettravit baptismum Christi, *ibid.*

Graccae de disertissimis viris quid legitur, 935.

Gracorum levitas et vanitas, 24. Mos scriptorum Gracorum, gratiam lingua reddere pro beneficiis acceptis, 501. Difficile est in interpretatione Gracorum verbum e verbo exprimere, 508 et seqq.

Grammaticorum sententia, 30. Grammaticorum scholae, quid clamant? 232.

Gratiae necessitas et auxilii Dei statuitur, 1032. Sola gratia Christi credentes justificantur, et salvi sunt, 769.

Ubi gratia, non operum retribuitur, sed donantis est largitas, 989. Non nobis sufficit, quod semel donavit Deus, nisi semper donaverit, 1035. Sciamus nos nihil esse, nisi quod donavit Deus, in nobis servaverit, *ibid.* Infirmis nostra gratia roboratur, 892. Multiplicatio gratiae promittitur, et a vobis paucitas affirmatur, 412. Aequa gratia aequum habeat et laborem. 685. Privilegium gratiae Dei concessum tribus pueris et Danieli, 288. Agamus semper gratias largitori, 1033.

Gratianus Imper. ab exercitu suo proditi interitus, 545.

Gregorius Thaumaturgus vir Apostolicorum signorum atque virtutum, 429. Vocabatur Theodorus, 419.

Gregorius Nazianzenus Hieronymi catechista, 237. Hieronymum lusit eleganter, 263.

Grues unam sequuntur ordine litterato, 942.

Quidquid post Gulam non sentitur, idem tibi sit quod panis et legumina, 524.

Gymnosophistae, 271. Aegyptiorum Gymnosophistae quid observant in cibis, 393.

H

Nihil quis Habet nisi quod in bonis operibus erogat, 990. Plus sensimus quod habuimus, postquam habere desivimus, 395. Multo laboriosius est, non frui eo quod habeas, quam desiderare quod amiseris, 908.

Habecuk quid significat, 278.

Hadrianus Jerosolymam nominat Aeliam 697. Eleusinae sacra invisit, 428. Hadrianus, 521.

Haeresis ardentius defenditur ab haereticis, quam a Catholicis oppugnatur, 537. Origines singularum multis voluminibus a quibus explicatae, 428. Haeresis quae dicitur Mineorum, 746. Una asserens aliqua esse quae Christus non possit purgare sanguine suo, 411. Haeresis simulans poenitentiam, ut docendi in Ecclesia habeat facultatem, 1045. Haeresis trahens in assensum sui sacerdotes, monachos et saeculares, 937. Haeresis incerta et magna promittens, ut quae certa et moderata sunt, auferat, 458. Haer per simulatam humilitatem, docens superbiam, 1025.

Haeretici in Lamech figurate visuntur, 909. Ecclesiae illorum sunt synagogae diaboli, non concubabula Christi, *ibid.* Haeretici duplici languore detinentur, 605. In morem serpentum toti ad terrena conversi sunt, *ibid.* Non novetur quae sit differentia vitiorum atque virtutum, *ibid.* De sanetis Scripturis medicamenta contemunt, *ibid.* In morem praegnantium fastidia veritatis sustinent, *ibid.* Quasi porci volutantur in coeno, *ibid.* Patriarchae Haereticorum Ecclesiae puritatem perversa maculaverunt doctrina, 1026.

Haeretica cavendi ut scorpiones, 992. Venena eorum, unde? 1026. Eorumdem eloquentia, calix est aureus Babylonis, 605. Mos haereticorum in erroribus suis commendandis et astutia in disseminandis, 1029. Veritatem dogmatum falsi nominis scientia condemnat, 585. Quamvis scripserint aliqua quae fidei non repugnant, ob plerisque tamen impii tales censentur, 589. Strophis dialecticae artis simplicia fidei decreta pervertunt haeretici, *ibid.*

Libri Haereticorum quomodo legendi, 347. Portentosa nomina, 455. Multitudo sciorum Haereticum non probat esse Catholicum, 199. Haeretici falsae quaestiones, et dogmata falsa, 714. Haeretici detecti ac confutati, 958. Horum reprehendunt vitam, quorum adfices resistere non audent, 582. Mulieres Haereticorum judicantes, 1032. Haeretici damnati ab episcopis notantur, 1028.

Halani, 915.

Halis fluvius, 345.

Ex Alpibus Hannibal descendit, 1094. Ejusdem agmina concisa, 18. Hannibalem juveniliter exultantem Q. Maximus patientia sua fregit, 659. Vastavit Italiam, nec ausus est Romam obsidere, 914. Bithyniae mortem veneno reperit, 915.

Amor pudicitiae uxoris Hasdrubalis, 906. Apprehensis utraque manu liberis se praecipitavit in incendium, *ibid.*

Hebraeus interpretatur *transitor*, 432. Authentici libri Hebraei, 516. Hebraeae linguae studium difficile, 906. Hebraica veritas, 251, 311, 515, 518, 755. Hebraica veritas habet quod in Latine et Graecis non habetur, 894. Idiomata ejusdem, 512.

In Hebron quatuor viri conditi, Abraham, Isaac, Jac. et Ad. vel Cal., 700.

Hederae et cucurbitae indigent calorum et hastilium adjuviculis, 755.

Hedibia quid petit a Hieronymo, 890.

Helena mausoleum, 697. Adiabenorum Regina populum in fame juvit frumento, *ibid.*

Helena meretrix adiutrix Simonis magi, 1031.

Hell sacerdos sanctus fuit, 1095. Filii ejus fornicabantur

cum mulieribus in tabernaculo Dei, *ibid.* Dum est nimium lenis in filios, offendit Deum, 1095 Impietates et vitia eorumdem, 424. Quo offendit Deum? 685.

Heliconis vertices, 325.

Helisei sepulcrum, 705.

Helios, Mithræ pater, Romæ colebatur, sed destructum fuit ejus simulacrum, 679.

Heliodorus, 9, 15. Propter quid eremum dimisit? 336. Invitat Hieronymus Heliodorum ad solitudinem persequendam, 36. Ilunc objurat, 15, 32. Epistola ad Heliodorum quo tempore scripta, 254. De ea quæ dicit Hieronymus, *ibid.* Adjuta Heliodori necessitas, 15. Testis adducitur, 17, 22. In domo ejusdem duplex fuit pontificatus dignitas, 341. Idem avunculus Nepotiani, 258.

Heraclius diaconus quid refert Hieronymo, 409.

Hercules robustus, 195.

Herinacius, animal est parvum, fugax, et spinarum sentibus prægravatum, 985.

Hermagoræ tumiditas, 281.

Hero episcopus. Naseam successorem habet, 609.

Herodes Stratonis turrim Cæsaream vocat, quare? 696.

Samaritam vocat Sebasteum, quare? 703. Herodes vocat oppidum nomine patris sui, 696.

Herodotus, 325. Quid refert de Hunnis, 464.

Herali, 915.

Hesiodus laudatus, 256. Natales hominum plangens gaudet in funere, 342.

Hieronymus natus Christianis parentibus Romæ fuit baptizatus, 58, 42. Aureum ingenium ejusdem, 405. Totius Romæ studia in Hieronymum consonabant, 196. Omnium judicio dignus summo sacerdotio decernebatur, *ibid.* Solitudo Hieronymi, 14, 29. Historia solitudinis illius, 940. Hieronymus voluntate sua in eremo pœnitens, 42. Vexatur ab hæreticis, *ibid.* Clausus cellula, præterita plangit vitia, et vitare nititur præsentia, 782. Tentationes Hieronymi in eremo, 93. Ejus austeritates, jejunia et lacrymæ, *ibid.* Ignorat an ipsius patria adhuc perlatet, 17. Adversus barbariem loci sæe solitudinis quid clamat, 44. Quotidie manu et proprio sudore victum quærebat, *ibid.* Semisermo barbarus vigebat in solitudine illius, 18. Infirmitates Hieronymi, 451, 610. Corpus ejus invalidum, 9. Corporis ægrotatione et animi ægritudine consumptus fuit in eremo, 16. Virgin talem suam amiserat Hieronymus, 252. Se fatetur lapsum in adolescentia, 19. Sororem suam quibusnam commendat, *ibid.* Gaudet Hieronymus de perseverantia sororis suæ in bono, 17. Non timet judicium hominum sibi detrahentium, *ibid.* Refert historiam infelicitatis suæ, 115 et seq. Summum ejus studium in legendis profanis et aversio a lectione prophetarum, *ibid.* Bibliothecam cum magno labore sibi confecit, *ibid.* Quod didicerat hujus recordatur, 427.

Hieronymus et Pammachius condiscipuli, 400. De quo ridebant, *ibid.* Præceptores ejusdem, 525. Catechistæ qui? 258. Ejus laudes, 762. In quo melior aliis est, 935. Hieronymus gratias agit Deo quod dignus sit quem mundus odierit, 198. Jerosolymam vocat patriam suam, *ibid.* Romam venit cum Paulino, et Epiphania, 955. Quid apud Damasum Romæ egerit? 907. Pene triennium Romæ vixit, 16. Hieronymus sæpe disputavit Romæ cum monacho quem irridet, 239. Cornutum syllogismum sibi sustinuit, 415. Multo gloriosiore se æstimat mundi philosopho, 535. Monasterium et diversorium extruxit Hieronymus, 405. Fratrem suum Paulinianum mittit in patriam, quare? *ibid.* Frequentia peregrinorum apud Hieronymum, 435. Multos fratres alebat, 759. Gravissimo languore correptus, mortis limen ingressus est, *ibid.* Vocatur falsarius, 507. Quid antiquus erat illo, 534. Ejus discretum judicium, 685. Solebat bonorum appetere amicitiam, 404. Non quærebat Hieronymus amicitias potentium, 499. Non potuit impietatem contra Deum ferre, 551. Omnia contra Ecclesiam dogmata publica voce reprehendit, 548. Ad communitationem S. Chromatii voluit Hieronymus reticere, 524. Didicit Scripturas ab illustribus Ecclesiæ viris, 720. Semper studiosus fuit linguæ Hebrææ, *ibid.* Majorum sententiam secutus est, 519. Arguendo vitia, factus est criminosis, 782. Ipsi parietes in ipsum maledicta resonarunt, *ibid.* Post peccatum non tollit Hieronymus pœnitentiam, 784. Non fuit magister mendacii, 751. Non vult disputare cum rancore stomachi, 632. Quomodo legebat Hieronymus libros in quibusdam damnatos, 347. Non erat Originista, 534. Dogmata Origenis objiciuntur illi, 347. Dogmatibus ejusdem semper contrarius fuit, 525. Quare persequitur illum? 532. Congregavit libros Origenis, 524. Vertit e Græco librum contra S. Joan. Chrysost., 758. Circa eundem fuit deceptus, *ibid.* Joannes Jerosol. occidere voluit eum, 958. Falso dicitur hæreticus, 41. Ejus fides commu-

nis cum Petro Alexandrino et Damaso, *ibid.* Habebat zelum fidei in omnes hæreses, 540. Numquam acquievit hæreticæ pravitati, 549. Hæretici non eum amabant, 548. Non poterat Hieronymus patienter audire blasphemias hæreticorum, 727. Hæretici illum prosequuntur odio, 1065. Cogitur cum sodalibus eremum deserere propter hæreticos, 45 et seq. Miro odio aversabatur Judæos, 524.

Hieronymus incredibiles inimicitias Rufini patienter ferebat, 735. Vult æstimari Hieronymus, vel potius errare, vel amore labi, quam amicum adulatione decipere, 327. Timet incurrere crimen assentandi, 610. Non decipiebat Hieronymus adulatione, nec lubrica fraude supplantabat, 794. Non ex aliquo in se beneficio, gratiam lingua reddit, 501. Detrahitur Hieronymo in multis, 195 et seq. Sese excusat et defendit modeste ac religiose, *ibid.* Ostendit obrectatoribus suis, se posse quicquid venerit in buccam dicere, 791. Orationes suas floribus Scripturarum terebat, *ibid.* Ejus lingua notariorum manus præcurrit, *ibid.* Potest remordere Hieronymus, sed magis eligit discipulum esse Christi, 240. Timet a detractoribus suis, 269. Arguit eosdem, 221. Detractoribus suis respondet Hieronymus ne superbie arguatur, 452. De bono consilio et præcepto, cunctorum digitus notatur, 154. Timet occultum legentium judicium, 508. Mæror Hieronymi de morte S. Paulæ, 724. Nihil fingebat in descriptione virtutum illius, *ibid.* Munera Hieronymi Luciuo, 435. Pileolum accepit a Paulino, cui gratias agit, 535.